
 
 

Upozorňujeme žadatele o dotaci v rámci výzvy č. 31_22_004 s názvem Podpora adaptace 

stávajících dětských skupin na novelu zákona č. 247/2014 Sb. a jejich další rozvoj, že současné 

datum uzávěrky příjmu žádostí uvedené ve výzvě, tj. 19. 1. 2024 ve 12:00 hod., je platné. 

Vzhledem k nutnosti splnění podmínek novelizované Vyhlášky č. 23/2008 Sb. (účinné 

od 1. 8. 2023) o technických podmínkách požární ochrany staveb nejpozději do 1. 1. 2025, 

doporučujeme stávajícím provozovatelům dětských skupin reagovat na předloženou výzvu 

neprodleně, a to zejména s ohledem na zajištění potřebných specialistů pro realizaci projektu 

(tj. zejména zajištění projektanta stavby, rozpočtového speciality, zahájení komunikace 

se stavebním úřadem apod.). 

V případě, že do zmíněného data uzávěrky výzvy neobdržíme potřebný počet projektových 

žádostí (tj. jak je uvedeno v textu výzvy, počítáme s podporou cca 370 projektů) a zároveň 

získáme od žadatelů relevantní důvody a informace o tom, že připravovaný projekt do 

stanovené uzávěrky nestíhají předložit, bude tato ze strany vlastníka komponenty NPO 

adekvátně prodloužena. V případě pozdějšího podání projektové žádosti a následného 

hodnotícího procesu je však potřeba počítat s rizikem nutnosti zajištění předfinancování 

projektu z vlastních zdrojů. Důvodem je blížící se lhůta pro splnění technických podmínek 

požární ochrany staveb stanovená novelizovanou Vyhláškou č. 23/2008 Sb. (tj. 1. 1. 2025), což 

znamená, že provozovatelé pravděpodobně nebudou moci se samotnou realizací vyčkávat až 

na schválení dotace a zaslání zálohové platby, ale budou nuceni započít práce na projektu 

dříve. 

V případě jakýchkoli dotazů nás kontaktujte prostřednictvím emailu: 

npo.adaptaceDS@mpsv.cz, příp. na kontakty uvedené ve výzvě.  

 

S pozdravem 

Tým výzvy č. 004 Národního plánu obnovy 

mailto:npo.adaptaceDS@mpsv.cz

